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Вид А
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• привязки квадратных проемов 

округлять до 10 мм, связано с 

допусками по установке опалубки

• привязки круглых проемов, где 

установлены проходки, округляем 

до 5 мм

• между проемами оставляем 

простенок толщиной ≥ 200 мм

• по возможности проемы 

выравниваем по высоте, 

обязательно согласование со 

смежными специальностями, 

выдавшими задание на эти проемы
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Вид А
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• округлили привязки

проемов до 10 мм

• увеличили простенок между 

проемами до 200 мм

• выровняли квадратные

проемы по одной грани
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Вид Б
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Вид В

1595

1
4
0
0 390

1600

1
4
0
0 390



7

Вид Г
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Разрез 1-1
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Разрез 1-1
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Разрез 1-1

Параметры усиления:

• горизонтальная – Ø20;

• вертикальная – Ø25;

• П-шки – Ø8-12;

• Lнахл (B45) = 46d
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300х300 
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мм Группа 

проходок 

d133 (5х3 шт.)
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• проемы до 300 мм не усиляем

• усиление близко стоящих проемов 

объединяем

• усиляем по схеме тем же 

диаметром, который перерезали
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Узел А

Два стержня усиления 

восстанавливают два 

перерезанных стержня

1
1

5
0

Параметры усиления:

• горизонтальная – Ø20;

• вертикальная – Ø25;

• П-шки – Ø8-12;

• Lнахл (B45) = 46d

920
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Узел Б. Разбивка горизонтальной арматуры
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Узел Б. Разбивка вертикальной арматуры
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Вариант 1. 

Наружная стена. Замкнутые петли на муфтах

Вариант 2. 

Внутренняя стена. Дополнительные П-шки Ø16 
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Узел Б. Вид после разбивки
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Узел Б. Усиление
1

1

1-1

Усиление

Обрамляющая П-шка
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Узел Б. Усиление
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Расчет

Рисунок 1 - Вертикальное продольное армирование в стенах 

(верхнее, локальная ось s), см2/м

Рисунок 2 - Горизонтальное продольное армирование в стенах

(верхнее, локальная ось r), см2/м
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Узел Б. Разбивка вертикальной арматуры
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Сложные места. Узел Г

Г
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Сложные места. Узел Д

Д
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